



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1726

МОСКВА

### **О внесении изменений в перечень градо- и поселкообразующих российских рыбохозяйственных организаций, которым предоставлено право применения пониженной ставки сбора за пользование объектами водных биологических ресурсов**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т** :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень градо- и поселкообразующих российских рыбохозяйственных организаций, которым предоставлено право применения пониженной ставки сбора за пользование объектами водных биологических ресурсов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2004 г. № 452 "О перечне градо- и поселкообразующих российских рыбохозяйственных организаций, которым предоставлено право применения пониженной ставки сбора за пользование объектами водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 37, ст. 3732; 2006, № 3, ст. 303; 2007, № 1, ст. 294; 2011, № 22, ст. 3181; 2014, № 2, ст. 101; № 14, ст. 1630; 2015, № 1, ст. 315; 2016, № 1, ст. 248; 2017, № 7, ст. 1069; № 52, ст. 8158).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 29 декабря 2018 г. № 1726

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в перечень градо- и поселкообразующих**  
**российских рыбохозяйственных организаций, которым**  
**предоставлено право применения пониженной ставки сбора**  
**за пользование объектами водных биологических ресурсов**

1. Наименование графы "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" дополнить словами "(дата присвоения ОГРН)".

2. В разделе "Архангельская область" в графе "Адрес (место нахождения) организации":

а) позицию, касающуюся рыболовецкого колхоза им. В.И.Ленина, после слов "с. Тамица" дополнить словами ", ул. Мира, д. 39 А";

б) позицию, касающуюся рыболовецкого колхоза им. М.И.Калинина, после слов "дер. Луда" дополнить словами ", д. 42 А".

3. В разделе "Астраханская область":

а) в позиции, касающейся производственного сельскохозяйственного кооператива "Рыболовецкая артель "Стрежень", в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "5 сентября 2000 г." заменить словами "31 декабря 2002 г.";

б) в позиции, касающейся рыболовецкого колхоза "Имени XX Партсъезда":

слова "колхоз "Имени XX Партсъезда" заменить словами "колхоз имени XX Партсъезда";

в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "7 мая 1992 г." заменить словами "25 октября 2002 г.".

4. В разделе "Калининградская область" в позиции, касающейся сельскохозяйственного производственного кооператива "Рыболовецкий колхоз "Рыбак Балтики", в графе "Адрес (место нахождения) организации" цифры "238618" заменить цифрами "238628".

5. В разделе "Камчатский край":

а) в позиции, касающейся рыболовецкой артели "колхоз Красный Труженик", слова "Красный Труженик" заменить словами "Красный труженик";

б) в позиции, касающейся общества с ограниченной ответственностью "Тымлатский рыбокомбинат", в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "22 октября 1999 г." заменить словами "4 ноября 2002 г.";

в) в позиции, касающейся акционерного общества "Озерновский рыбоконсервный завод № 55", в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "23 апреля 1999 г." заменить словами "4 декабря 2002 г.";

г) в позиции, касающейся открытого акционерного общества "Колхоз им. Бекерева", слова "Открытое акционерное общество" заменить словами "Акционерное общество";

д) дополнить позицией следующего содержания:

"Открытое акционерное общество "Колхоз Октябрь"	684202, Камчатский край, Соболевский район, с. Устьевое, ул. Октябрьская, 4	1104177000267, 3 февраля 2010 г.	4107002304/ 410701001".
---	---	-------------------------------------	----------------------------

6. В разделе "Республика Карелия" в позиции, касающейся производственного сельскохозяйственного кооператива "Рыболовецкий колхоз "Заря Севера", слова "колхоз "Заря Севера" заменить словами "Колхоз "Заря Севера".

7. Раздел "Республика Саха (Якутия)" исключить.

8. В разделе "Сахалинская область" в позиции, касающейся акционерного общества "Северо-Курильская база Сейнерного флота":

а) слова "база Сейнерного флота" заменить словами "база сейнерного флота";

б) в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "15 января 1993 г." заменить словами "26 декабря 2002 г.".

9. В разделе "Хабаровский край":

а) позицию, касающуюся общества с ограниченной ответственностью "Рыболовецкая компания имени Вострецова", исключить;

б) в позиции, касающейся общества с ограниченной ответственностью "Босантур ДВА", слова "Босантур ДВА" заменить словами "БОСАНТУР ДВА";

в) в позиции, касающейся общества с ограниченной ответственностью "Востокинвест", в графе "Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН), дата регистрации" слова "5 октября 1994 г." заменить словами "18 декабря 2002 г."

10. В разделе "Ямало-Ненецкий автономный округ" позицию, касающуюся общества с ограниченной ответственностью Гыданское сельскохозяйственное предприятие "Гыдаагро", исключить.

---